redum eft,qn dicit, Sicue deus eft, uiuit, verax eft,corde dicit quod non fit ita ue

rum, Acper hog deym negatore,immo & corde, quo confentit in negationem
oris, E¢

% _ : Secundo exre ipfa, Quia furare eft detrm teftem adhibere,& medid, quonni,
i
|

"DECLAMATIVNCVILLAE.E POPVLARES, 185

oris, Ft ifta negatio eft peflima,quiafcit defieffe, & corde credit, & tamé {imul
etiam corde confentit in negationem eius, quia non negaret foris, nifi uelletne
gare, Ectamen contra cor {uum,& confcientiam negatsideo grautllimi elt hoc
mendacium & directe contra deum , quiauylteum non cﬂ?:{, ut fuum menda
cium ftec firmum,

Tertio afimili,Si principem permouseres,ut pro fidetua literas & figillum fu
umappenderet in tua caufa,ut fic pro nomine eiustibi crederetur, &tz poltea
nequiterdenegares, 8¢ princip@ in confufione rclin:}uet&:s,qu{d purasdeteco/
gitaret ¢An putas,quod fideiufforem habeas ¢ Aut{i,utadeffet pacto tuo cum
alio,rogares,& in faciem ueniétem neges efle principem, & profjcias; Acdeus
guanta maieftas,folus dominuseft,

Pro planiori intelligéria norandum,contrahoc mandatum in iuratione dus perjuritii cur
pliciteragi, Primo ,iniurido.Secundo, in foluendo iuramento,lurado ut qui riE duplicicer
fcienter inactu peierant,dolofedicentes fe facere quod nolunt facere utliberen
gursuel negites dolofe quod feiiie, ucfitin negocijs,depofitis, quationibus uy
dicialibus, Hi grauius peccant, & fuperfticiofi illi, quiaij nomen deiaflumunt
inuanum, hiautem ad mendacium, quodlonge grauius eft ; & hocin negatios
nibus fic potiflim®, Pfaf xxifj, Neciurauit in dolo proximo fuo.

Soluendo, ut qui finedolo quidem iurauerunt,fed tamen poftea muracur, &
nonfoluunt,quod in aftirmatiGibus fir,ut Plalixiifj, Quiiurat proximo fuo &
non decipit, Verum {inon poteft foluere,non ideo periurauit. Acdicis , Quid?
nifi iurem,damnum uel periculum. uel mortem incurrd,uidetur quod redimen
dus fim,ut fi latro wel hoftis cogit fateri quicquid habes, Refpodetur, Nullum Mortisuitan
peccatum eft faciendum pro quacunTiL;e , ECH pro 2terna, quantominus pro Sgﬁ:ﬁ‘dﬂﬁ
temporali, Ardicis,quis mihi reddet?Refpondetur, deus, pro quo weritatem di
xifti,Sed non omnes cafus huius monftri percéfere poflum quia uere hodie iny
undauit,& nihil caracur, O i paucitatem faluandorum attederemus & timere
mus, & cito ifta fecaritas de [alute ceffareta nobis.

Dicititagg dominus Math,v.Audiftis, quia dictum eftantiquis,Non periy
rabis, reddes autem domino iuramenta tua, Ego autem dico wobis,Non furare
omnino, Hocloco fudatit eft a multis an liceatiurare.Eralfj quod 2 malo poes Non iurandis
nz alij amalo iurantis fit, fi iuretur.Sed infpiciendo Chriftifenfum  uulturig °™"
nequadg iurari,quiadicit, NG iurare omnino, Eft ergo fenfus, ludzis praecept
elt ne periuraret.iurareautem permiflum eft adlibitum,uobis autem pracipio
nullo modoiurare, neqg per ccelum &e.In quouticp hoc uule,ut nullus uolun
tate (Uaiorare debeat undj: libidinem feilicet & uoluntatem propriam iarandi
prohibuit 8 inquitam in eo eft,non debetiurare quis;ideo {i ultradicac & eft,
eft,non,no, peccar, X malumeft,